

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Bang & Vejborg ApS	Dato for tilsyn: 31. januar 2019
Tilsynsadresse: Entreprenørvejen 61	Postnummer og by: 8550 Ryomgård
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR nr.: 38651218 P-nr.: 1022455113	Matrikel: 1 aaø Ryomgård Hgd., Marie Magdelene
Kontaktperson: Nicklas Bang Christensen	Planforhold: Lokalplan LP040: Erhvervsområde (industrivej), Ryomgård
Mobil: 24 80 95 28	Tilstede ved tilsynet: Simon Vejborg Olesen og Nicklas Bang Christensen
E-mailadresse: nicklas@bang-vejborg.dk	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
A53 Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m ²	Udarbejdelse af stålkonstruktioner til private og erhverv, herunder brugskunst i stål og andre metaller.

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):					
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: På tilsynsdagen er der ikke konstateret tegn på jordforurening.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Virksomhedens lokaler fremstår pæne og ryddelige. Der er kun mindre ting at bemærke ved tilsynet.

Tilsynsrapport for ikke-miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 19/2610

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Udarbejdelse af stålkonstruktioner som f.eks. trapper, rækværk mv. til erhverv og private samt brugskunst i stål og andre metaller.
Produktionsareal og grundareal	Produktionslokaler: 150 m ² . Derudover er der mandskabsrum mv.
Indretning	Der er 2 stk. TIG-svejsere, 1 udstansningsmaskine, 1 automatsav, 1 metalsav og 1 båndpudser. Virksomheden har produktion i to lokaler.
Etableret på nuværende adresse	Virksomheden er oprettet i CVR-registreret i 2017. Virksomheden flyttede ind i lokalerne på Entreprenørvejen 61 i december 2017.
Udvidelse / ændringer	---
Antal ansatte	Der er ingen ansatte. Det er ejerne selv der står for den daglige drift.
Driftstid	Mandag - fredag kl. 7 til kl. 16 Der arbejdes sjældent i weekenderne.
Driftsforstyrrelser og uheld	---
Egenkontrol / driftsjournal	---
Bemærkning	---

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT

Virksomheden har ikke haft tilsyn før. Der er derfor ingen bemærkninger til tidligere tilsyn.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1759 af 27. december 2018 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Udsugning	Tag (østlige side af værkstedet)
2	Udsugning	Tag (vestlige side af værkstedet)
3	Udstansningsmaskine	Mellem de to vognporte
4	Båndpudser	Værkstedet ved den bagerste væg
5	Kompressor	I fyrrummet
6	Automatsav	Vaskehallen
7	Metalsav	Værkstedet
Bemærkninger		<p>Der er to afkast. Det ene er fra et svejsested og det andet er fra arbejdsbord og båndpudser samlet i en udsugning.</p> <p>Der er en lille kompressor placeret i fyrrummet.</p> <p>Der er en enkelt udstansningsmaskine der står i mellemrummet mellem to vognporte</p> <p>Der er to save. Den ene står i værkstedet og den anden i den gamle vaskehal.</p> <p>Der foregår intet arbejde udenfor.</p> <p>Der er ca. 1 lastbil på virksomhedens grund hver 14. dag.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Udsugning	1 meter over tagryg	Nej
2 Udsugning	1 meter over tagryg	Nej
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ikke relevant	
Bemærkninger:	<p>Der er 1 svejsested, hvor der foregår TIG-svejsning og så er der udsugning over et arbejdsbord, hvor der er mulighed for svejsning (TIG) og hvor udsugning til båndpudseren også er koblet på.</p> <p>Der svejses ikke i rustfrit stål, kun i sort jern.</p> <p>Der svejses ca. 5 timer pr. uge i gennemsnit, set over en måned (nogle uger mere, nogle uger næsten ingenting).</p> <p>Der er ingen filtre på udsugningen.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener fra virksomheden.</p>	



Billede 1: Svejsebord med udsugning




Billede 2: Samlet udsugningssystem for arbejdsbord og båndpudser

Opvarmning

Type	Oliefyr
Bemærkning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af 1 oliefyr.

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår	Nej
Bemærkning	<p>Der vaskes ikke gulve i værkstedet. Der støvsuges kun. Der anvendes kun almindeligt rengøringsmiddel til vask af gulve i mandskabsrummet.</p> <p>I den gamle vaskehal står en automatsav med tågesmøring. Saven står ved siden af et gulv afløb der har udløb til sandfang og videre til olieudskiller. På tilsynet blev der gjort opmærksom på, at der skal være fokus på, at minimere oliespild fra saven, da det kunne konstateres, at der på den side hvor dysen til tågesmøringen sidder, er spild af olie (modsatte side af maskinen i forhold til afløbet).</p> <p>I det ene hjørne af vaskehallen blev der opbevaret kattegrus til udlæg i forbindelse med spild.</p> <p>Der er afløb til det offentlige kloaknet.</p> <p>Tagvand ledes til grøft.</p> <p>På tilsynet blev der spurgt til, om det er muligt, at lukke afløbet af med en plade, for at undgå at skidt mv. kunne falde igennem risten og ned i afløbet. Risten kan blændes af med en plade og evt. fastgøres med en fuge. Pladen gør dog ikke, at evt. spild fra sav mv. ikke kan løbe i afløbet og det skal derfor altid sikres, at spild af olie mv. samles op med det samme.</p>  <p>Billede 3: Spild under automatsaven.</p>

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering	
1	Olieudskiller	2000 liter	Vest for bygning A
2	Sandfang		I vaskehal
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		Nej	
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningsskema		Nej	
Er der alarm på udskiller		Nej	
Sidste tømning		Olieudskilleren er ikke tilmeldt tømningsskemaet.	
Bemærkning	<p>Olieudskilleren er pt. afmeldt den kommunale tømningsskema, og hvis olieudskilleren ønskes bibeholdt på virksomheden, skal den tilmeldes den kommunale tømningsskema for olieudskillere, ellers skal der søges om sløjfning af olieudskilleren til Syddjurs Kommune.</p> <p>Håndvasken i værkstedet anvendes en gang i mellem, og håndvasken og afløb i værkstedet er koblet på olieudskilleren.</p> <p>I den gamle vaskehal er der afløb til sandfang og olieudskiller.</p> <p>Olieudskilleren og sandfanget er fra 1989, og olieudskilleren er bygget op af brøndringe.</p>		

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
RTD Luquid (Skæremiddel)	Tube á 400 gram	400 gram	Ved boremaskinerne i værkstedet.
Jern	---	---	Reol i værkstedet
Stål	---	---	Reol i værkstedet
Rocol Ultracut 390H (køle-smøremiddel til metalsav)	5 liters dunk	5 liter	Fyrrummet
Würth Cut + Cool Køle-Smøremiddel (til auto-matsav)	5 liters dunk	5 liter	Fyrrummet
Spraydåser	Dåser	10 – 15 stk.	Reol i fyrrummet
Bemærkning	<p>Der er afløb i fyrrummet, men dunke med køle/smøremiddel bliver opbevaret i opsamlingskasse der kan tilbageholde indholdet af den største af beholderne.</p> <p>Begge dunke med køle/smøremiddel holder i ca. 1 år af gangen og der bestilles aldrig mere end 5 liter hjem af gangen. Der er derfor intet stort oplag af køle/smøremiddel på virksomheden.</p> <p>Der er ingen tegn på lækage af olier eller kemikalier til afløb i hverken værkstedet eller i fyrrummet.</p> <p>Der sker ingen pulverlakering/galvaniseringsarbejde på virksomheden. Alt ar-</p>		

	<p>bejde af denne slags bliver fortaget af virksomheden DOT A/S. Spraydåserne anvendes til at reparerer afslag mv.</p> <p>Derudover er der kattegrus oplagret i vaskehallen som anvendes til opsamling af spild.</p>
--	--

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabriktionsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	---	Nedgravet	---	1989	Nej	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						---
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<p>Der er registreret 1 stk. olietank i BBR fra 1989 under 6.000 liter. Det er angivet i BBR-oplysningerne at den er underjordisk.</p> <p>Det blev på tilsynet oplyst, at det er en overjordisk olietank der forsyner oliefyret der opvarmer værkstedet. Den fremgår ikke af BBR og den skal derfor tilmeldes BBR, ved at indsende oplysninger på tanken til Syddjurs Kommune.</p>				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Spåner med køle/smøremiddel	---	Container eller spand	På fast gulv indendørs	Virksomhedens ejere	Uniscrap
<u>Øvrig affald:</u>					
Metallaffald	---	Container	På fast gulv indendørs	Virksomhedens ejere	Uniscrap
Blandet brandbart	---	Sække	Indendørs	Fremadrettet Reno Djurs I/S	Reno Djurs I/S
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Metalspåner med køle/smøremiddel samles i en spand der står indendørs på fast gulv eller i container hvor alt andet metallaffald samles i. Begge dele står på fast gulv i værkstedet. Alt metallaffald (inklusive spåner) afleveres til Uniscrap.</p> <p>Indtil fornyelig blev den kommunale genbrugsplads anvendt til aflevering af affald fra mandskabsrum samt andet affald fra produktionen (blandet brandbart), men der arbej-</p>				

des på, at få en aftale med Reno Djurs I/S om opsætning af container og tømningssordning til blandet brandbart affald.

Der er på tilsynet gjort opmærksom på, at hvis genbrugspladsen fremadrettet skal anvendes til bortskaffelse af affald, skal virksomheden tilmeldes til Reno Djurs' virksomhedsordning for genbrugspladser.

Virksomheden har intet oplag af affald udenfor.



Billede 4 og 5: Container med metalaffald.

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Både gulvet i værkstedet og i den tidligere vaskehal er fast gulv uden revner.
- Der er intet udendørs oplag af affald.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden er vandløbet Såbydal Grøft beliggende, som er udpeget som værende i moderat økologisk tilstand og i afstanden 200 til 500 meter fra virksomheden, er der registreret flere § 3 beskyttede søer.
Følsomme brugerområder	I afstanden 200 til 500 meter fra virksomheden, er der et område til blandet bolig og erhverv udlagt i kommuneplanramme.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden ligger indenfor drikkevandsinteresseområde.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

1. Tømning af sandfang og olieudskillere.
2. Etablering og sløjfning af olietanke.
3. Stabil beholder under automatsaven.
4. Anvendelse af den kommunale genbrugsplads.
5. Plade over rist i vaskehallen